令和6年 3月
保護者・地域の皆様

横浜市立 美しが丘中学校PTA

美しが丘小学校PTA

美しがn/j、学校PTA

令和5年度 資源回収収益金のご報告と御礼

平素よりPTA活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。今年度の美しが丘中学校区 (美小・
美東小・美中)の資源回収収益金につきまして、下記の通りとなりましたので、ご報告申し上げ
ます。

収益金につきまして1ま、生徒 。児童の教書・校外活動支援等に役立たせてぃただきます。
本年度も資源回収にご協力しヽただき、誠にありがとうございました。今後ともご支援賜りますよ
う、どうかよろしくお願い申し上げます。     .

― 記 二        .

く令和5年度 美しが丘中学校区 (美小・美東小・美中)資道回収収益金>

※甲 校外委員の任期の関係から、令和5年 3月～令和6年2月 までの実績を記載しています。
※横浜市資源回収奨励金については、予定の金額となります。
※アルミ缶の回収は、令和2年4月より実施しておりません。
*1:令和 5年 10月分のみ布類がlo円/kgとなつております。

収益金の使途 (予定):
美しが丘小学校 … ゥサギめ飼育・医療費、校舎美化整備など
美しが丘4/Jヽ学校 … ふれあい広場。運動会参加賞    :
美しが丘中学校 … 部活動支援                .

美小分

(3～ 7月 、12～ 2月 )

美東小分

(3～ 7月 、12ん 2月 )

美中分

(8～ 11月 )

古紙等の種類 回収量(kg) 売上額(円 ) 回収量(kg) 売上額 (円 ) 甲収量(kg) 売上額(円 )
新聞 (1円/kg) 5′ 130 5′ 130 3′930 3′930 4′ 550 4′550

段ボール (0円/kg) 2′ 740 0 3′870 0 3′ 150 0
雑誌 (0円/kg) 4′940 0 4′ 130 0 3′ 580 0

布類・フ平ス(5円/kg)*1 770 3′850 550 2′750 530 3′ 600
回収量計 ◆売上額計(A) 13′ 580kg 8′980円 12′480kg 6′ 680円 11′810kg 8′ 150円
槙決「F資源回収奨励金

総回収量 X3円 :(B)

13′ 580kgx3円 =
40′ 740円

12′480kgx3円 =

37′440円

11′ 810ko文 3円 =
35′430円

総合計 [(A)+(3)]
40′ 740円 +8′ 980F]=

49′720円

37′440円 +6′ 680円 =

,4′ 120甲

15′430円 +8′ 150円 =
・
 43′ 580円

以上